
第44回横島いちごマラソン大会/玉名いだてんマラソン2024 

ご あ い さ つ 
 

 

                     横島いちごマラソン大会実行委員会 

会長（玉名市長） 藏 原 隆 浩 

 

 

 

 

 

皆様方におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます｡  

玉名市の名誉市民であり日本人初のオリンピック選手、箱根駅伝の創設者として広

く知られる金栗四三氏の偉業・功績を末永く後世に伝えるため、令和元年度に新しく

フルマラソン大会「玉名いだてんマラソン」を創設したところですが、新型コロナウ

イルスの感染拡大により、これまで３度の延期を経て、昨年度ようやくスタート地点

に辿り着くことができ、幾度となく苦難を乗り越えてきた金栗氏を顕彰するにふさわ

しい大会の幕開けとなりました。 

「日本マラソンの父のふるさと」玉名に誕生した、熊本県北唯一のフルマラソン大

会と、横島特産のイチゴをテーマに長く市民ランナーに愛され続け４４回目を迎える

「横島いちごマラソン大会」が、全国のランナーたちにとって、「マラソンの聖地玉

名」を象徴するような大会へと成長することを期待し、市民の健康増進と体力向上は

もとより、全国から参加されるランナーの親睦を図り、多くの方に喜んでいただける

大会となるよう開催に向けて準備を進めてまいります。 

多くの企業、団体、市民の皆様と共に創り上げる大会として、健全なる運営を行っ

てまいりますので、大会の趣旨にご賛同いただき、別紙協賛募集要項によりご支援ご

協力を賜りますよう宜しくお願いいたします。 

 


